
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

 

 
    Prot. 9292/4.1.i.                                                                                   Monteprandone, 1 ottobre  2018 
 
 
Oggetto: Determina per l’avvio dei corsi di formazi one “Competenze linguistiche educative – lingua 
inglese” rivolti a Docenti di Scuola Infanzia (U.F.  1) e Scuola Primaria (U.F. 2) –  a.s. 2018/19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Visto  l'accordo per la costituzione della rete di ambito MARCHE AP0004 - San Benedetto del Tronto, ns prot. 7538 del 
5/09/2018 in cui all'art. 5 si designa scuola capo-fila della rete d'Ambito l'IPSIA di San Benedetto del Tronto; 

Visto  il piano di Formazione per il personale docente dell’U.S.R. Marche  Prot. 67 del 09/01/2017; 

Visto  il Piano di Formazione dell'ambito MARCHE AP0004, approvato dalla conferenza di servizio dei Dirigenti e la 
ripartizione delle  unità formative tra tutte le scuole dell’Ambito; 

Visto  Il Decreto MIUR n. 1244 del 22/11/2017 che ha comunicato la disponibilità di un importo pari a € 55.557,00 da 
destinarsi ad attività di formazione rivolte ai docenti dell'ambito MARCHE AP0004;     

Visto  Il decreto MIUR n. 1369 del 06/12/2017 che ha comunicato la disponibilità di un acconto pari a € 27.778,00 da 
destinarsi ad attività di formazione rivolte ai docenti dell'ambito MARCHE AP0004; 

Visto il decreto di assegnazione fondi per la realizzazione del piano di formazione dell’ambito MARCHE AP0004, prot. 
11118 del 29/09/2018;  

Visto  l’art.7, comma 6 e l’art 53 D.Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di conferire 
incarichi individuali ad esperti di provata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il personale in servizio; 

Visto  il D.I. n. 44/2001 in particolare gli artt. 32, 33, 40 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 

Visto  l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla  disciplina delle collaborazioni esterne ed alla 
consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

Vista  la C.M. 2/2008 - 11/03/2008 della Presidenza del Consiglio d Dipartimento della  Funzione Pubblica, Ufficio 
Personale Pubbliche Amministrazioni; 

Visto  il decreto interministeriale n.326 del 12/10/1995; 

Visti i contratti per esperti formatori e tutor stipulati da questa Istituzione Scolastica nell’a.s. 2017/18; 

Considerato di voler assicurare una continuità didattica con gli esperti/formatori e i tutor destinatari di contratto per l’a.s. 2017/18 come 
da art. 3 del decreto di assegnazione fondi prot. 11118 del 29/09/2018; 

 
DECRETA 

l’avvio dei corsi di formazione in oggetto indicati e la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale per attività di 
formazione in regime di lavoro autonomo occasionale. 

 
                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
          Francesca Fraticelli  

    Documento informatico firmato digitalmente da FANCESCA FRATICELLI  

                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2018-10-03T17:31:03+0200
	FRATICELLI FRANCESCA




